Concil. Tom. 4.

datur. Aurelius episcopus dixit :
Seruata forma disciplinae non æ-
stimabitur appetitus, si a vestra
caritate modeste cōuentus rece-
dere detrectauerit, cum fuerit,
suo contemptu & contumacia
faciente, etiam auctoritate iudi-
ciaria conuentus. Honoratus &
Vrbanus episcopi dixerunt: Hoc
ergo omnibus placet: ab vniuer-
sis episcopis dictum est: Placet,
& iustum est.

*Quot episcopi ordinare episco-
pum debeant.*

XLIX.

Honoratus & Vrbanus epi-
scopi dixerunt: Et illud nobis
mandatum est, vt quia proximi
fratres nostri Numidiæ duo epi-
scopi ordinare præsumpserunt
pontificem, non nisi a XII. cen-
teatis celebrari episcoporum or-
dinationes.

Concilium
Afric. c. 16.

Aurelius episcopus dixit: For-
ma antiqua seruabitur, vt non
minus quam tres sufficiant, qui
fuerint destinati ad episcopum
ordinandum, propterea quia in
Tripoli forte, & in Arzuge in-
teriacere videntur barbaræ gen-
tes. nam in Tripoli, vt asseritur,
episcopi sunt quinque tantum-
modo, & possunt forte de ipso
numero vel duo necessitate ali-
qua occupari: difficile est enim
vt de quolibet numero omnes
possint occurrere; numquid de-
bet hoc ipsum impedimento esse
ecclesiasticæ utilitati? Nam &
in hac ecclesia, ad quam dignata
est vestra sanctitas conuenire,
crebro ac pene per diem Domi-
nicā ordinandos habemus: num-
quidnam frequenter duodecim
potero, vel decem, vel non mul-
to minus aduocare episcopos?

Eccc ij

sed facile est mihi duos adiungere meæ paruitati vicinos. Quapropter cernit mecum caritas vestra hoc ipsum obseruari non posse.

Quot addi debeant episcopi numero ordinatorum, si de ordinando episcopo fuerit contradictum.

L.

Concilium Afric. c. 17.

Sed & illud est statuendum, vt quando ad eligendum episcopum conuenerimus, si qua contradictio fuerit oborta, quia talia tractata sunt apud nos, non præsumant ad purgandum eum qui ordinandus est, tres episcopiam: sed postuletur ad numerum supradictorum vnus vel duo, & in eadem plebe cui ordinandus est, discutiantur primo personæ contradicentium. Postremo etiam illa quæ obiiciuntur, pertractentur: & cum purgatus fuerit in conspectu publico, ita demum ordinetur. Si hoc cum vestræ sanctitatis animo concordat, roboretur vestræ dignationis responsione.

Ab vniuersis episcopis dictum est: Satis placet.

Vt de ecclesia Carthaginis dies Paschæ nuntietur.

L I.

Concilium Afric. c. 18.

Honoratus & Urbanus episcopi dixerunt: Quoniam de commonitorio nostro omnia tractata noscuntur, addimus etiam de die Paschæ nobis esse mandatum, vt de ecclesia semper Carthaginensi, sicuti affollet, instruamur, & non sub angu-